Ίδού ὥγγικεν ἡ ὥρα. Ή τῆς προδοσίας. Μάρκος δὲ φεύγει εἰπεῖν αὐτὸν πρὸ τοῦ λόγου τούτου, ὅτι Ἀπέχει, τουτέστιν, διαδεῖ τὸν κατ' ἄμοι ἔσουσιν ὁ διάβολος, ὁ ἀπέχει τὰ κατ' ἡμὲς, ὥστε, ὥστε, πέρας ἔχει. Καὶ γάρ καὶ παρὰ τῷ Δουκῷ εἴρηκεν, ὅτι Τὰ περὶ ἄμοι τέλος ἔχει.

⁵⁰ Luc. xxii, 43. ⁵¹ Ibid. 44. ⁵² Act. 1, 3. ⁵³ Marc. xiv, 41. ⁵⁴ Luc. xxii, 37.

Variæ lectiones et notæ.

(54) Lexicon inedit. Θρόμβος· πεπογός αἷμα.
(55) Theophylact, p. 521 C: Σπαγόστω ἀδραίς ιδρώτων περιστάζετο. Theophanes Ceramicus pag.

A Vers. 44. *Et relictis — dicens.* Secundo et tertio oravit, docens quod sæpius orare oporteat, et non defatigari. Venit autem secundo ad discipulos, convincens infirmitatem illorum, qui post correctionem meliores redditu non fuissent, sed adeo somno demersi essent, ut neque responderet ei posset; ideo tunc non objurgavit eos,

B Lucas autem latius dixit, quod *apparuit illi angelus de cælo confortans eum*⁵⁰; dicens videlicet ei tanquam homini ut confortaretur ac roboraretur. Quodque factus in agonia, hoc est angore correptus, protendebat orationem; docens nos, ut in necessitatibus orationem protendamus. Et quod factus est sudor ejus stout grumi sanguinis decurrentes in terram⁵¹. Grumi sanguinis, hoc est, crassissimæ sanguinis guttæ, significans non quod sanguinem sudaverit, sed quod crassos deduxerit sudores. Ne fictio videatur quod factum est, non in facie tantum mœstutiam demonstrat, sed et manifestius hanc prodit, et orat frequentius; angelusque ei apparuit, ad fortitudinem exercens; et angore corripitur, ac protendit orationem; crassique defluunt sudores. Hæc autem omnia et facit et patitur confirmans, quod nou phantasticē humanitatem assumpserit, sed juxta veritatem. Etenim si, etiam his ita factis quæ ad humanitatem pertinebant, quidam adhuc ejus incarnationem non credunt, quanto magis increduli essent, si hæc facta non fuissent?

C Dignum est autem, ut inquiramus, unde didicirent evangelistæ quid tunc orans dixerit, et quoties oravit, ac ut semel dicam, de angelo et cæteris quæ ab hoc loco sequuntur, siquidem discipuli omnes tunc dormiebant, postmodum vero eo relieto fugerunt. Mihi sane appetit quod post resurrectionem Praeceptor ipse etiam hæc discipulis dixerit, quando per dies quadraginta eis apparuit, sicuti resert Actorum liber⁵².

D Vers. 45. *Tunc — requiescite.* Pudore suffundens eos ac objurgans hoc dicit, quod in articulo periculi dormitarent, cum tamen multis eos vigilare præcepisset et orare, illi autem obliwioni cuncta tradidissent, ac si diceret: Ex quo hactenus non vigilatis, jam deinceps dormite et requiescite, si potestis.